
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

RETIFICAÇÃO Nº 15/2021 - PROPG/CAPPG (11.01.06.20) 

 23006.001519/2021-93Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de janeiro de 2021.

No Edital nª 067/2020 que normatiza o Processo Seletivo para o Programa de Pós- Graduação
em Ciência e Tecnologia Ambiental, referente ao ingresso no segundo quadrimestre do ano de
2021, onde se lê:

ANEXO 1

Docentes credenciados no Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental da
Universidade Federal do ABC e número de vagas para orientação ofertadas no processo seletivo
referente ao presente edital.

Docentes Vagas

Andrea de Oliveira Cardoso - andrea.cardoso@ufabc.edu.br 2
Angela Terumi Fushita - angela.fushita@ufabc.edu.br 2
Dácio Roberto Matheus - dacio.matheus@ufabc.edu.br 1
Derval dos Santos Rosa - derval.rosa@ufabc.edu.br 2
Eduardo Lucas Subtil - eduardo.subtil@ufabc.edu.br 2
Elizabete Campos de Lima - elizabete.lima@ufabc.edu.br 2
Giulliana Mondelli - g.mondelli@ufabc.edu.br 1
Herlander da Mata Fernandes Lima  - sinergias@ufabc.edu.br 1
Leandro Reverberi Tambosi - l.tambosi@ufabc.edu.br 2
Lucia Helena Gomes Coelho - lucia.coelho@ufabc.edu.br 2
Maria Cleofé Valverde Brambila -maria.brambila@ufabc.edu.br 2
Ricardo Hideo Taniwaki - ricardo.t@ufabc.edu.br 2
Rodrigo de Freitas Bueno - rodrigo.bueno@ufabc.edu.br 2
Roseli Frederigi Benassi - roseli.benassi@ufabc.edu.br 2
Tatiane Araujo de Jesus - tatiane.jesus@ufabc.edu.br 2
Vitor Vieira Vasconcelos - vitor.vasconcelos@ufabc.edu.br 2
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WILSON BASSO JR

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 

PROPG/CAPPG (11.01.06.20)
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